DONATIONS PAR HUGUES DE BLIVIA A L’ABBAYE DE VAULUISANT.

Notum sit omnibus fidelibus christianis quod Hugo de Blivia dedit in perpetuam {469}elemosinam æcclesiæ Vallislucentis, per manum Norpaldi abbatis, pratum illud quod desuper abbatiam, juxta pirum habebat; et censum duorum nummorum quem Robertus de Villanova ex duobus pratulis juxta illud positis ei debebat; — Similiter, etiam totum nemus illud quod dicitur Buxiens, ita quod nichil penitus sibi retinuit ex eo; — Terram quoque fratris sui Humberti que sita est juxta crucem Reingardis; — Insuper et pratum quod Haimo, homo ipsius, falcare solebat; quod est super Curgeneium, simulque terram juxta positam quæ dicitur de Ferreci; — Necnon et particulam terræ quam tenebat homo suus Guiardus ad pusatorium, si quo modo ab illo eam adquirere possent; — Super hæc omnia, usuarium ad pastum porcorum in cunctis nemoribus suis. Hoc laudaverunt uxor ejus Filluns, filiaque ipsius Sesilia, necnon et duo filii ejus, Johannes et Ingo. Donationis hujus testes sunt, ex parte ipsius Hugonis: Milo Bussuns; Bovo, filius Arnulfi de Insulis; Philippus, filius Radulfi Bussuns; Warnerius Brununs; Theodoricus, famulus ipsius; ex parte abbatis et monachorum: Philippus Bibens-Sequanam; Fulcho de Laileio; Warnerius de Fusseio et Anselmus frater ejus; Hugo Paltenerius; Radulfus Buisuns; Hugo de Laileio; Ivo faber; Johannes palmarius; Theobaldus, filius Hugonis de Laileio. Donum etiam et elemosinam quam pater meus fecit de rebus quas ista carta enumerat, ego Johannes confirmo et insuper addo, in elemosinam ecclesiæ, particulam terræ quæ dicitur vinea Milonis, et aliam terram desuper Curgineium quam Nicholaus arare solebat; et usuarium in nemoribus meis et in terris, ad omnia pecora ecclesiæ, et viam illam de qua metas ejeceram æcclesiæ concedo. Terram et illam quæ dicitur Longua Vallis æcclesiæ confirmo et hoc facio pro terra quadam quam dedit mihi predictus abbas, quæ est desuper Curgenium, ad crucem Andrea. Hoc laudavit uxor mea Emelina. Hujus rei testes sunt, ex parte mea: Ansoldus de Maireio et filius ejus Theobaldus; Gauterus, homo meus; ex parte abbatis: Johannes Almarius et filius ejus Theobaldus; Felix et Henricus, frater ejus; Felix et Fulcherius frater ejus............ Et ut hoc donum meum et donum patris mei ecclesia Vallislucentis............, precibus meis, sigillo domini Hugonis, Senonensis archiepiscopi, firmatum est.

Original scellé autrefois; Arch. de l’Yonne, F. Vauluisant, l. xiii, s. l. 1re.

{470}CCCXIX.

(Vers l’an 1150).

Il résulte de la notice ci-après qu’Etienne de Sormery a fait don, à l’abbaye de Vauluisant, de tout ce qu’il possédait ou prétendait dans le territoire de Cérilly.

DONATION PAR ETIENNE DE SORMERY A L’ABBAYE DE VAULUISANT.

Notum sit omnibus fidelibus presentibus et futuris quod Stephanus de Sormereio concessit abbati de Vallelucenti, et monachis Deo ibidem servientibus, quicquid pater ejus possederat et ipse clamabat in territorio Cyrillei, et in plano et in bosco, perpetuo habendum et libere possidendum. Hoc factum est Senonis, in camera Hugonis archiepiscopi. Hujus rei testes sunt: ipse Hugo, archiepiscopus; Hugo, Autisiodorensis episcopus; Stephanus, abbas de Renniaco; Galterus Calvus, de Pontiniaco; Galterus Bocacres; Milo de Erveio; Holdierus de Erveio; Jolduinus, filius Mainardi de Turniaco.

Original scellé autrefois; Arch. de l’Yonne, F. Vauluisant, l. x.
CCCXX.

(Vers l’an 1150).

Hugues, archevêque de Sens, atteste que Gaubert de Seignelay et Jean, son frère, et Milon, fils de Jérémie de Joigny, ont fait don, à l’abbaye de Dilo, du territoire de Beischia, moyennant 6 sous de cens annuel. Les chanoines leur donnèrent en reconnaissance 15 livres de deniers. Bouchard de Seignelay, seigneur du fief, et sa femme Aanor, ratifièrent cette donation et aussi celle de prés sis entre Paroy et Maurepas. Ils donnèrent également à l’abbaye, pour ses bestiaux, droit d’usage dans la forêt de Mont-Agon.

DONATION A L’ABBAYE DE DILO DU TERRITOIRE DE BEISCHIA.

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, ego Hugo, Dei gratia Senonensis æcclesiæ archiepiscopus, notum fieri volumus universis presentibus simul et futuris, quod Gaubertus de Sellenniaco et Johannes frater ejus, et Milo, filius {471}Jheremiæ de Joviniaco dederunt Deo et æcclesiæ Sancte-Mariæ de Deiloco, et canonicis ibidem Deo servientibus territorium de Beischia, tam nemus scilicet quam planam terram, et totum penitus ejusdem loci qui Beischia dicitur nemoris et planæ terræ casamentum, pro sex solidis census, singulis annis. Cujus territorii mediam partem Milo, filius Jheremiæ tenebat a Gauberto de Sellenniaco, in casamento. Gaubertus, vero, totum territorium tenebat a Burchardo, filio Auvalonis. Prefati igitur census tres solidi reddentur Gauberto, tres alii Miloni. Canonici vero de Deiloco propter hoc beneficium dederunt eis quindecim libras denariorum. Laudavit hoc Falsa, uxor Gauberti et filiæ ejus Richoud et Agnes et Thecia; mater Milonis, et fratres ejus Guido Rebulcatus et Galterus et sorores ejus Richeldis et Aanordis; et Hugo de Pressiaco, maritus Richeldis. Laudavit etiam hoc Bulchardus de Sellenniaco, a quo Gaubertus prefatum casamentum tenebat in feodo, qui quinquaginta solidos habuit, pro hac laude, de karitate Deilocensis ecclesiæ, et Aanordis uxor ejus. Laudaverunt etiam Bulchardus et ejus uxor, canonicis Deilocensibus, prata que inter Paretum et Malum-Repastum Deilocensis possidet æcclesia, quæ fuerunt de territorio Heremburgis de Merlenniaco, usque ad tres solidos census, et partem quandam terræ quam Guiardus Cattus Deilocensi dederat æcclesiæ, pro anima filiæ suæ; quæ omnia de casamento Bulchardi fuerant, sed et usualia ad opus animalium suorum, excepta pastura quercuum dederunt eidem æcclesiæ Bulchardus et uxor sua in parte quam habebant in nemore de Montcegun, centum solidos accipientes a canonicis propter hoc beneficium. Ne igitur, futuris temporibus, Bulchardo vel ejus heredibus ab his conventionibus liceat discedere, seu quilibet alius æcclesiam supradictam contra presentem cartulam audeat, futuris temporibus, inquietare, sigilli nostri auctoritate eam munivimus, et testium honestorum attitulatione corroboravimus. Hujus rei testes sunt: Guillermus, archidiaconus; Rainardus, archidiaconus; Dambertus de Sellenniaco; Agano de Ticiaco (Tuciaco).